

Friis Optik Horsens A/S

Hospitalsgade 19

8700 Horsens

CVR-nr. 86 05 32 17

Årsrapport for 2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 01/11 2024

Jan Friis
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024	11
Balance pr. 30. juni 2024	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Friis Optik Horsens A/S
Hospitalsgade 19
8700 Horsens

CVR-nr.: 86 05 32 17
Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Malene Holst Friis, formand
Jan Friis
Mogens Heilskov Pedersen

Direktion

Jan Friis, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive detailbutik med optikerprodukter og dermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på kr. 2.000.641, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på kr. 13.701.376.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
Bruttofortjeneste		14.254.352	15.828.140
Personaleomkostninger	1	<u>(11.557.258)</u>	<u>(11.601.205)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		2.697.094	4.226.935
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(655.536)	(561.867)
Andre driftsomkostninger		<u>(152.516)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		1.889.042	3.665.068
Finansielle indtægter	2,3	783.443	404.203
Finansielle omkostninger	4	<u>(106.465)</u>	<u>(96.426)</u>
Resultat før skat		2.566.020	3.972.845
Skat af årets resultat	5	<u>(565.379)</u>	<u>(874.607)</u>
Årets resultat		<u>2.000.641</u>	<u>3.098.238</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.000.641</u>	<u>3.098.238</u>
		<u>2.000.641</u>	<u>3.098.238</u>

Balance pr. 30. juni 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	1.680.646	1.457.351
Materielle anlægsaktiver		1.680.646	1.457.351
Anlægsaktiver i alt		1.680.646	1.457.351
Handelsvarer		3.523.771	3.465.959
Varebeholdninger		3.523.771	3.465.959
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.036.710	1.970.536
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.345.401	2.907.702
Andre tilgodehavender		575.433	514.526
Periodeafgrænsningsposter		223.835	145.442
Tilgodehavender		4.181.379	5.538.206
Værdipapirer	2	5.289.383	2.755.766
Værdipapirer		5.289.383	2.755.766
Likvide beholdninger		3.389.385	5.576.310
Omsætningsaktiver i alt		16.383.918	17.336.241
Aktiver i alt		18.064.564	18.793.592

Balance pr. 30. juni 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>13.201.376</u>	<u>11.200.735</u>
Egenkapital		<u>13.701.376</u>	<u>11.700.735</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>91.134</u>	<u>108.821</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>91.134</u>	<u>108.821</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.084.750	1.343.702
Gæld til tilknyttede virksomheder		134.422	1.537.451
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		597.894	170.971
Skyldigt sambeskatningsbidrag		583.066	875.445
Anden gæld		<u>1.871.922</u>	<u>3.056.467</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.272.054</u>	<u>6.984.036</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.272.054</u>	<u>6.984.036</u>
Passiver i alt		<u>18.064.564</u>	<u>18.793.592</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2023	500.000	11.200.735	11.700.735
Årets resultat	0	2.000.641	2.000.641
Egenkapital 30. juni 2024	500.000	13.201.376	13.701.376

Noter til årsrapporten

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.764.725	10.088.024
Pensioner	1.476.823	1.152.405
Andre omkostninger til social sikring	315.710	360.776
	<u>11.557.258</u>	<u>11.601.205</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>24</u>	<u>25</u>
2 Oplysning om dagsværdi		
Børsnoterede aktier		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>2.755.766</u>	<u>2.544.416</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>533.018</u>	<u>211.350</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>5.289.383</u>	<u>2.755.766</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	144.958	164.583
Andre finansielle indtægter	638.485	239.620
	<u>783.443</u>	<u>404.203</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	63.451	80.722
Andre finansielle omkostninger	43.014	15.704
	<u>106.465</u>	<u>96.426</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	583.066	875.446
Årets udskudte skat	(17.687)	(839)
	<u>565.379</u>	<u>874.607</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2023	8.713.556
Tilgang i årets løb	<u>878.831</u>
Kostpris 30. juni 2024	<u>9.592.387</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	7.256.205
Årets afskrivninger	<u>655.536</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	<u>7.911.741</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>1.680.646</u>

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution overfor Friis Optik Holding ApS, Ejendomsselskabet Bredgade 7 ApS samt Ejendomsselskabet Hospitalgade 19 ApS' mellemværende med pengeinstitutter. Kautionsforpligtelsen udgør pr. 30. juni 2024 t.kr. 0.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Friis Optik Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildekat på udbytter, renter og royalties. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler. Aftalerne har en restløbetid på op til 21 måneder, med en gennemsnitlig leasingydelse på 300 kr. Forpligtelsen udgør pr. 30 juni 2024 t.kr. 6.

Noter til årsrapporten

7 Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har indgået aftale omkring leje af lokaler. Der foreligger et opsigelsesvarsel på op til 6 måneder, svarende til en forpligtelse pr. 30. juni 2024 på t.kr. 601.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, inventar og driftsmidler for t.kr. 1.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. juni 2024 t.kr. 1.681.